
Pārskats par mācību un audzināšanas darbu  

laikā no 20. oktobra līdz 20. novembrim  

2015./2016. m. g. Babītes vidusskolā 

15. oktobrī Babītes novada pašvaldības Kultūrizglītības centrā notika biedrības 

„Pierīgas partnerība” rīkotā Babītes novada jauniešu tikšanās, lai runātu par jauniešu 

iespējām un aktivitātēm Babītes novadā. Tika runāts  par Eiropas Savienības programmu 

“Erasmus + Jaunatne darbībā” - projektiem, kurus ir īstenojoši Latvijas jaunieši, Eiropas 

Brīvprātīgo darbu un citām jauniešu apmaiņas programmām. Pasākuma laikā jaunieši prezentēja 

idejas, par Babītes vidusskolas klubiņa “Iela” izmantošanas iespējām. Tika izteikti visdažādākie 

ierosinājumi, piemēram, rīkot kino vakarus, mākslas izstādes, senioru balles, interešu pulciņus, 

klases vakarus u.tml., kā arī nodrošināt to, ka šī telpa būtu pieejama visiem Babītes novada 

iedzīvotājiem.  

22. oktobrī  “Olimpiskajā Sporta centrā” norisinājās projekta “Sporto visa klase” 

atklāšanas ceremonija, kurā piedalījās gandrīz 1200 bērnu no visas Latvijas. Dalībnieku vidū 

bija arī Babītes vidusskolas 3. E klase kopā ar audzinātāju Gunu Perro, sporta pedagogu Andru 

Mančasu un Babītes vidusskolas direktori Ilzi Rozenbergu. Atklāšanas ceremonijā katra klase 

saņēma projekta “Sporto visa klase” karogu, kas simbolizē viņu piederību projektam. Pēc 

atklāšanas ceremonijas visi dalībnieki devās uz blakus esošo “Arēna Rīga”, kur klātienē varēja 

noskatīties VTB Vienotās basketbola līgas spēli starp “VEF Rīga” un “Tsmoki - Minsk” 

komandām. Projekts paredz iesaistītajiem izglītojamiem katru nedēļu nodrošināt kvalitatīvu un 

metodiski atbilstošu trīs fakultatīvo sporta nodarbību sarīkošanu, papildus tām divām sporta 

stundām, kas ir paredzētas obligātajā izglītības programmā. 

23. oktobrī Babītes vidusskolas 7.A un 8.B klases izglītojamo komandas, savu 

audzinātāju Sandras Sestules un Diānas Eglītes pavadībā devās uz Latvijas Republikas Iekšlietu 

ministriju, lai kopā ar vēl 19 komandām no citām Latvijas izglītības iestādēm, kas arī izturējušas 

atlases kārtu, piedalītos konkursa “Esi drošs – neesi pārdrošs!“ pusfināla sacensībās! Lai arī 

spēcīgajā konkurencē Babītes vidusskolas komandas netika pie godalgotām vietām, tomēr 

piedzīvojums un iegūtās zināšanas, redzētais un izjustais ir lielisks papildinājums jau esošajām 

zināšanām un prasmēm paša un apkārtējo drošības jautājumos!  

3. novembrī Valsts svētku ietvaros izglītojamie tikās ar Kara muzeja Izglītības un 

informācijas nodaļas vadītāju un arī Babītes vidusskolas absolventu Mārtiņu Mitenbergu, kurš 

izglītojamiem stāstīja par Latvijas svētku svinēšanas tradīcijām, Lāčplēša dienu un Lāčplēša 

Kara ordeni. Vidusskolas grupai tika stāstīts par Latvijas sabiedrības attieksmi pret valsts 

apbalvojumiem 20. gadsimta 20. - 40. gados. 

6. novembrī Babītes vidusskolā otro reizi tika organizēta Rīcības diena, kas šogad 

veltīta divām būtiskām tēmām – ”Veselīgs dzīvesveids” un “Klimata pārmaiņas”. Šo dienu 



Babītes vidusskolas Ekopadome rīko, lai ieinteresētu sabiedrību dzīvot videi draudzīgāk, darot 

labu sev un nekaitējot dabai.  

10. novembrī norisinājās ikgadējais kritušo karavīru atceres pasākums Lestenes Brāļu 

kapos, bet 11. novembrī Piņķos norisinājās plaši Lāčplēša dienai veltīti pasākumi, kuros kā 

katru gadu aktīvi iesaistās Babītes vidusskolas Jaunsardzes vienība. 

12. novembrī Cēsīs, Vidzemes koncertzālē, notiks gadskārtējā fonda 

“Draudzīgais Aicinājums” konkursa “Skolu reitings” balvu pasniegšanas ceremonija. Fonda 

“Draudzīgais Aicinājums” konkursā “Skolu reitings” balvas tiek pasniegtas pēc centralizēto 

eksāmenu rezultātiem 10 nominācijās 4 izglītības iestāžu grupās – “Ģimnāzijas“, “Specializētās 

vidusskolas“, “Lauku vidusskolas“, “Pilsētas vidusskolas“. Arī Babītes vidusskolas vadība 

saņēma oficiālu uzaicinājumu ierasties balvu pasniegšanas ceremonijā. 2015. gadā Babītes 

vidusskola no fonda „Draudzīgais aicinājums” saņēmusi balvu „Izaugsme” par lieliskiem 

sasniegumiem centralizētajos latviešu valodas eksāmenos grupā „Lauku vidusskolas”. 

12. novembrī Babītes vidusskolā ieradās pavisam negaidīti viesi – Latvijas Neatkarīgās 

televīzijas filmēšanas grupa, kas vēlējās sīki jo sīki izzināt visu par visām Valsts svētku 

programmas norisēm novembrī Babītes vidusskolā. Televīzijas ļaudis strādāja ļoti operatīvi, un 

jau 13. novembra vakarā LNT kanāla ziņu izlaidumā pulksten 20.00 varējām ieraudzīt 

skaistu sižetu par valsts svētku norisēm mūsu skolā. Jāsaka, ka Babītes vidusskolas izglītojamie 

kadros izskatījās ļoti jauki, smaidoši, gudri un atraktīvi, jaunieši, ar kuriem varam lepoties!  

Līdz ar Latvijas 97. dzimšanas dienas tuvošanos 18. novembrī un varoņu atceres 

vakaru 11. novembrī arī Babītes vidusskolā sācies Valsts svētku pasākumu mēnesis. Valsts 

svētku programma Babītes vidusskolā jau daudzus gadus nav iedomājama bez konkursa Latvijas 

vēsturē 6. – 8. klašu izglītojamiem “Mans novads, mana valsts“, kura galvenais mērķis ir rosināt 

izglītojamos izzināt savas valsts vēstures senākos un ne tik senos notikumus, uzzināt par Babītes 

novada vēstures un gada aktuālajiem notikumiem. No 9. līdz 13. novembrim 6., 7. un 8. klašu 

izglītojamie izzināja Latvijas vēsturi un sacentās zināšanu bagātībā, kā arī demonstrēja savas 

komandas radošo garu, izstrādājot apsveikumus Latvijai 97. pastāvēšanas gadadienā un Babītes 

vidusskolai 35. gadskārtā, bet 12. novembrī  6. klašu izglītojamo komandas tikās Babītes 

vidusskolas Aktu zālē, lai klātienē mērotos spēkiem zināšanās par savas valsts vēsturi, savukārt 

7. - 8. klašu izglītojamo komandas savas zināšanas un radošās spējas demonstrēja Latvijas 

vēstures mācību stundu laikā kā grupu darba rezultātu. 

17. novembrī Babītes vidusskolā notiks valsts svētku koncerti, veltīti Latvijas 97. 

dzimšanas dienai, lai kopā ieskandinātu Latviju un katru sirdi valsts dzimšanas dienas svinībām! 

Informāciju apkopoja Ilze Jermaka 


